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INVITACION N° 0101 DE 2019

OBJETO: SUMINISTRO DE PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA, NECESARIOS PARA EL
DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES DE TODAS LAS DEPENDENCIAS DEL IBAL S.A. ESP
OFICIAL

El comité evaluador ajustandose al manual de contratacion Acuerdo N°.001 de Abril 22 de 2014, y a
las normas y especificaciones técnicas del IBAL, procede a rendir el informe de verificacion de las
ofertas, teniendo en consideracion la designacion hecha mediante oficio No. 110-873 del 09 de julio
de 2019; el cual esta integrado por las siguientes personas:

a. Almacenista General WALTER GUILLERMO TORO CABALLERO
b. Prof. Especializado Ill Gestion Financiera  JOSE RICARDO CARRASCO BACHILLER
¢. Abogado Externo JUAN CAMILLO GOMEZ CORTES

Para respaldar el presente proceso, se expidié el certificado de disponibilidad presupuestal
No.0727 del 25 de junio de 2019, por valor de CIENTO DOCE MILLONES QUINIENTOS MIL
PESOS ($112.500.000) M/CTE INCLUIDO IVA.

Que fa entidad curso invitacién publica ante el portal del SECOP www.contratos.gov.co y en la
pagina web de la entidad www.ibal.gov.co; para informar a la comunidad en general de la
necesidad que tiene de dar cobertura a este requerimiento. Pliegos confeccionados por la
Secretaria Juridica a través de la profesional designada para tal fin.

Que dentro del término de presentacion de observaciones al contenido del pliego de condiciones,
segun los plazos perentorios establecidos en el cronograma del proceso; se presentaron tres (3)
observaciones las cuales fueron debidamente resueltas por parte de los integrantes del comité
evaluador y transcritas por la Secretaria General de la entidad en documento adicional Yy que
originaron una modificacion al pliego en Adenda 1

Que dentro del tiempo establecido para presentar propuestas se recibieron cuatro (04) ofertas;
segun informacion brindada por la Secretaria General de la entidad:

P 'E?P PROPONENTE RECIBIDO

1 TECNOPHONE COLOMBA SAS Recibida el 09/07/2019
alas 03:11 p.m.

) MARIA NANCY GARZON DE MESA 7/ Recibida el 00/07/2019
PAPELFORMAS alas 03:26 p.m.

; SOS SOLUCIONES DE OFIGINA & Recibida el 09/07/2018
SUMINISTROS SAS a las 03:37 p.m.

. JULIO CESAR BELTRAN GARZON// Recibida el 09/07/2019
TODO TINTAS Y SUMINISTROS a las 03:56 p.m,

Segun lo expuesto anteriormente el Comité Evaluador designado para tal fin, procede a cumplir con
las funciones asignadas, atendiendo el perfil profesional que detenta cada uno de sus integrantes:
el juridico y el técnico econdmico, respondiendo cada uno segln la profesion que se acredita, asf:
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1.- Carta de presentacion: El proponente elaborara la carta de presentacion de fa propuesta de

acuerdo con el texto del modelo que !se adjunta al pliego; esta carta debe ser firmada por
representante legal del proponente si e$ persona juridica o por el Representante legal de la figu
asociativa y aportarse en criginal.

el
ra

la

1
Es considerado requisito habilitador de la oferta, por tratarse de la demostracién de
voluntad de participacion. i

PRESENTAY CUMPLE

TECNOPHONE COLOMBIA SAS EOLIOS DEL 3 AL 5

PRESENTAY CUMPLE

MARIA NANCY GARZON DE MESA ; FOLIO 1Y 2

SOS SOLUCIONES DE OFICINA & | PRESENTAY CUMPLE
SUMINISTROS SAS FOLIOS DEL 1AL 3

JULIO CESAR BELTRAN GARZON | PRESENTAY CUMPLE
JITODO TINTAS Y SUMINISTROS | FOLIOS DEL 3 AL 5

2.- Certificado de existencia y representacién legal para personas juridicas y/o Regisf
mercantil personas naturales: El proponente debe acreditar su existencia y representacién leg
mediante la presentacion del certificado de existencia y representacion legal expedido por
Camara de Comercio de su domicilio s¢cial y/o matricula mercantil, con fecha de expedicién igua
inferior a treinta (30) dias anteriores a Ie;a fecha de presentacidn de la propuesta.

a. Acreditar un término minimo permgnente de duracién de la sociedad, y/o establecimiento
comercio de dos (2) afios, contado a partir del vencimiento del plazo maximo para la ejecucion
contrato. i

b. Acreditar la suficiencia de la capacidad del representante legal para fa presentacién de
propuesta y para la suscripcion deli contrato ofrecido. Cuando el representante iegal ten
limitaciones estatutarias, se debera presentar adicionalmente copia del acta en la que conste
decision del érgano social correspondiénte que autorice al representante legal para la presentac
de la propuesta, la suscripcién del contrate, y para actuar en los demas actos requeridos para
contratacion en el casc de resultar adjudicatario.

c. Acreditar que el objeto social principal de la sociedad se encuentra directamente relaciona

con el objeto del contrato, de manera que le permita a la persona juridica la celebracion y

ejecucién del contrato, teniendo en cuenta para estos efectos el alcance y la naturaleza de

diferentes obligaciones que adquieTe.

ro
al,
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SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA —NO PASA.

TECNOPHONE
COLOMBIA SAS

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIOS 6 al 15
Aporta CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL
PERSONA JURIDICA del 04/07/2019 de la Camara de Comercio de Tunja.
Persona Juridica — TECNOPHONE COLOMBIA SAS
Nit.900.741.497-0

CERTIFICADO DE MATRI!CULA MERCANTIL — IBAGUE del 19/06/2019
Tiene matriculado el establecimiento de comercio denominado
TECNOPHONE COLOMBIA — IBAGUE
siguientes cddigos de actividad: 4761

MARIA NANCY
GARZON DE
MESA

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIOS 3 al5
Aporta CERTIFICADO DE MATRICULA DE PERSONA NATURAL del
11/06/2019 de la Camara de Comercio de Ibagué.
Persona Natural - MARIA NANCY GARZON DE MESA
Tiene matriculado el establecimiento de comercio denominado
PAPELFORMAS
Tiene registrados los siguientes codigos de actividad: 4761

S0OS SOLUCIONES

PRESENTA CUMPLE
FOLIOS DEL 5 AL 13
Aporta CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL
PERSONA JURIDICA del 27/06/2019 de la Camara de Comercio de Bogota
Persona Juridica - SOS SOLUCIONES DE OFICINA & SUMINISTROS SAS

DE CFICINA & .
SUMINISTROS Nit.830.087.030-8 _
SAS CERTIFICADO DE MATRICULA MERCANTIL — IBAGUE del 08/07/2019
Tiene matriculado el establecimiento de comercio denominado SOS
SOLUCIONES DE OFICINA & SUMINISTROS SAS - IBAGUE
siguientes codigos de actividad: 4761
PRESENTA Y CUMPLE
FOLIOSB al 9
JULIO CESAR Aporta CERTIFICADO DE MATRICULA DE PERSONA NATURAL del
BELTRAN . . .
GARZON //TODO 26/06/2019 de la Camara de Comercio de Ibagué.
Persona Natural - JULIO CESAR BELTRAN GARZON
TINTAS Y Tiene matriculado el establecimiento d io denominado TODG
SUMINISTROS iene ic ele ecimiento de comercio denominado

TINTAS Y SUMINISTROS
Tiene registrados los siguientes codigos de actividad: 4761

3.- Establecimiento comercial abierto al pablico en la ciudad de Ibagué:_Ei interesado debera
acreditar que cuenta con establecimiento comercial abierto al pablico en la ciudad de Ibagué; en la
medida que las necesidades de la convocante requieren que en cualquier hora laboral y/o dia
laboral, se le solicite al contratista |a entrega de elementos relacionados en el cuadro de
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i

necesidades y en el contrato, so pena d
la camara de comercio (representacion legal y / o registro mercantil del oferente)

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO @ LA REVISION DE LA OFERTA. PASA — NO PASA.

ser rechazada su propuesta, este item se comprobaraen

TECNOPHONE
COLOMBIA SAS

—_—
|

PRESENTA CUMPLE
FOLIOS DEL 6 AL9
CERT!FICADO DE MATRICULA MERCANTIL —
16/06/2018
Se verupca en camara de comercio que posee establecimiento:
‘ TECNOPHONE COLCMBIA — IBAGUE
| En la calle 42 No.9? 55 Ibagué

IBAGUE del

MARIA NANCY
GARZON DE MESA

|
|
PRESENTA Y CUMPLE

i FOLIOS DEL3 AL 5
Se verjﬁca en camara de comercio gque posee establecimiento;
PAPELFORMAS en la cr 3 No. 15-41 LC. 43 CC. Los Panches

| Aporta certificacion (folio 174)

SOS SOLUCIONES DE
OFICINA &
SUMINISTROS SAS

| PRESENTAY CUMPLE
! FOLIO 11
Se verifica en camara de comercio que posee establecimiento:
SO$ SOLUCIONES DE OFICINA & SUMINISTROS SAS
en el CC laquinta Cra 5No0.29-32 of 219

JULIO CESAR
BELTRAN GARZON
ITODO TINTAS Y
SUMINISTROS

1
i
| PRESENTAY CUMPLE
| FOLIOSDELB AL 9
Se venflca en camara de comercio que posee establecimiento: TODO
TINTAS Y SUMINISTROS en CC los panches LC.07 barrio centro
| Ibagué

SE VERIFICARA SU CUMPL!M!ENTd EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA - NO PASA.

4.- Poder. En caso que la personal que firma la oferta no fuere el Representante legal del
proponente, debera anexarse el respectivo poder autenticado ante Notaria Publica; as! mismo jse
debe indicar de forma expresa la facultad del apoderado para firmar el contrato, si es el caso.

TECNOPHONE COLOMBIA SAS | NO APLICA
MARIA NANCY GARZON DE MESA NO APLICA
SOS SOLUCIONES DE OFICINA & NO APLICA

SUMINISTROS SAS |
JULIO CESAR BELTRAN GARZON NO APLICA
/ITODO TINTAS Y SUMIN!ISTROS

5.- Cédula de ciudadania. Se deberd| adjuntar copia de la fotocopia de la cédula de ciudadania de
la persona natural o por el representarte legal si es persona juridica.
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SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

PRESENTA
TECNOPHONE COLOMBIA SAS FOLIO 16
DIANA CHRISTOFFEL RODRIGUEZ - C.C.52.699.905

PRESENTA
MARIA NANCY GARZON DE MESA FOLIO 6
MARIA NANCY GARZON DE MESA - C.C.38.231.148

PRESENTA
FOLIO 20
DIEGO PAVA PINEROS - C.C.1.010.160.734

SOS SOLUCIONES DE OFICINA &
SUMINISTROS SAS

FRESENTA
FOLIO 12
JULIO CESAR BELTRAN GARZON - C.C.93.386.132

JULIO CESAR BELTRAN GARZON
/ITODO TINTAS Y SUMINISTROS

6.- Acreditacion pago sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y aportes a las
cajas de compensacion familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar, SENA:

Como requisito indispensable para la presentacion de la propuesta la PERSONA NATURAL debera
acreditar el pago de los factores que conforman el régimen de seguridad social integral en salud
mediante la entrega del dltimo recibo de pago de salud, pensiones, riesgos profesionales y aportes
parafiscales, que debera corresponder al mes inmediatamente anterior a la fecha de cierre.

La PERSONA JURIDICA debera acreditar el pago de los aportes de sus empleados a los
sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y los aportes a las Cajas de Compensacion
Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y Sena, mediante certificacion expedida bajo la
gravedad del juramento, por el revisor fiscal cuando este exista de acuerdo a los requerimientos de
ley o por el representante legal, dentro de un lapso de 6 meses (meses completos) hacia atras,
contados a partir de la fecha de presentacion de la propuesta, o en su defecto a partir del momento
de su constitucion si su existencia es menor a éste tiempo.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA — NO PASA,

PRESENTAY CUMPLE
FOLIOS 17- 18
TECNQOPHONE
COLOMBIA SAS Aporta certificacion suscrita por el mismo oferente, manifestando estar al dia
en los pagos de la seguridad social integral
Aporta Planilla N°7725316819 correspondiente al mes de Julio de 2019

MARIA NANCY PRESENTA Y CUMPLE
GARZON DE FOLIOS del 7 al 13
MESA

Aporta certificacion suscrita por el mismo oferente, manifestando estar al dia
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én los pagos de la seguridad social integral

2018

Aporta Planilla M°4281 187681 correspondiente al mes de mayo — junio d(L.

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIOS DEL 30 AL 38

Aporta Planilﬂa N°16082205 correspondiente al mes de Julio de 2018

SOos Aporta certificacidn suscrita por Revisor Fiscal, manifestando estar al dia en
SOLUCIONES DE los pabos de la seguridad social y aportes parafiscales
OFICINA & Aporta Planilla N?35436422 correspondiente al mes de mayo / junio de 2019
SUMINISTROS | , , ,
SAS El certificado de éntecedentes-disciplinarios de la junta central de contadores
aportado, no corresponde a la revisora fiscal que firma la certificacion de
‘ pago de aportes parafiscales.
JULIO CESAR PRESENTA Y CUMPLE
BELTRAN i FOLIOS 14 al 17
GARZON /ITODO Aporta certificacién suscrita por el mismo oferente y del contador,
TINTAS Y manifestanda estar al dia en los pagos de la seguridad social integral
SUMINISTROS

Tributario).

Su inscripcion se debe acreditar en cualquiera de las siguientes clasificaciones:

7. Clasificaciéon RUT: Se debe allega} una copia del registro Gnico Tributario, indicando la clgse
del régimen al que pertenece, para d;|ar aplicacién al articulo 35 ley 788 de 2.002 (Estatuto

CODIGO

DESCRIPCION

4761

Comercio al por mlenor de libros, periddicos, materiales y articulos de

SE VERIFICARA SU CUMPL|M|ENTO: EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA — NO PASA

papeleria y escritario en establecimientos especializados

TECNOPHONE COLOMBIA SAS

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 19y 20
Numero de formulario No. 14530474381
Pertenece al régimen COMUN.,
Acredita el codigo de Actividad 4741

MARIA NANCY GARZON DE MESA ‘

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIOS DEL 14 AL 16
Ntimero de formulario No. 14495744346
Pertenece al régimen COMUN.
Acredita el codigo de Actividad 4761
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SOS SOLUCIONES DE OFICINA &
SUMINISTROS SAS

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIOS DEL 14 AL 19
Numero de formulario No. 14500488576
Pertenece al régimen COMUN.
Acredita el codigo de Actividad 4761

JULIO CESAR BELTRAN GARZON
fITODO TINTAS Y SUMINISTROS

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIOS 20
Numero de formulario No. 14631311760

Pertenece al régimen COMUN.
Acredita el codigo de Actividad 4761

8.- Certificado de antecedentes disciplinarios otorgado por la Procuraduria General de la
Nacion. Deberd adjuntarse con fecha vigente, de la persona natural o de la que lleve la
representacion legal dei oferente.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

TECNOPHONE
COLOMBIA SAS

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 24 y 25
Aporta certificado Ordinario No.129856187 y 129856406 del
04/07/2019
No Registra sanciones ni inhabilidades vigentes

MARIA NANCY
GARZON DE MESA

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 18
Aporta certificado Ordinario No.130014472 del 08/07/2019
No Registra sanciones ni inhabilidades vigentes

S0OS SOLUCIONES DE
OFICINA &
SUMINISTROS SAS

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 25-26
Aporta certificado Ordinario No.12971396 — 129716480 def 02/07/2019
No Registra sanciones ni inhabilidades vigentes

JULIO CESAR
BELTRAN GARZON
IITODO TINTAS Y
SUMINISTROS

PRESENTA'Y CUMPLE
FOLIO 21
Aporta certificado Ordinario No.129807738 del 03/07/2019
No Registra sanciones ni inhabilidades vigentes

9.- Certificado de antecedentes judiciales otorgado por la Policia Nacional: Debera presentar
antecedentes judiciales de la persona natural o del representante legat y de la persona juridica.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA —-NO PASA.




responsables fiscales.

La Entidad se reserva el derecho deJ verificar la informacion aporta, segun lo estipulado en
articulo 60 de la ley 610 de 2000.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO? EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA —NO PASA
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| PRESENTA Y CUMPLE
‘ FOLIO 23
ggfgﬁ;ﬂosh‘fs Aporta Consplta en linea de Antecedentes y requerimientos judiciales de
‘ fecha 04/07/2019 del oferente
No tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales
‘: PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 19
G LVIRI;%Q gél:ncEYS A Aporta Co+su|ta en linea de Antecedentes y requerimientos judiciales
! de fecha 08/06/2019 del oferente
No tléne asuntos pendientes con las autoridades judiciales
| PRESENTA Y CUMPLE
SOS SOLUCIONES DE ‘ FOLIO 27
OFICINA & Aporta Cohsulta en linea de Antecedentes y requerimientos judiciales
SUMINISTROS SAS j de fecha 02/07/2019 del oferente
No tiq%ne asuntos pendientes con las autoridades judiciales
JULIO CESAR PRESENTA Y SIMPLE
BELTRAN GARZON '
Aporta Con$uEta en linea de Antecedentes y requerimientos judiciales de
ITODO TINTAS Y
fecha 03/07/2019 del oferente
SUMINISTROS
No tlbne asuntos pendientes con las autoridades judiciales
i
10.- Comprobante de Paz y Salvo, Boletin de Responsables Fiscales de la Contraloria

General de la Republica. Ei proponente, segun el caso, debera anexar el certificado expedido por
la Contraloria General de la Repubhcaa donde conste que no aparece reportado en el boletin

e

el

TECNOPHONE
COLCOMBIA SAS

‘ PRESENTAY CUMPLE

| FOLIOS 21y 22

Aporta ybertmcado con codigo de verificacion No. 190704090141 —
180704090640 del 04/07/2019 del oferente

No se encuentra reportado como responsable fiscal

MARIA NANCY
GARZON DE MESA

; PRESENTA Y CUMPLE
| FOLIO 17
Aporta certificado con codigo de verificacion No. 190708083012
del 08/07/2019 del oferente
'No se encuentra reportado como responsable fiscal
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FRESENTA'Y CUMPLE
S0S SOLUCIONES DE FOLIO 23-24
OFICINA & Aporta certificado con codigo de verificacion No. 19070208301 0-
SUMINISTROS SAS 190702083120 del 02/07/2019 del oferente

No se encuentra reportado como responsable fiscal

JULIO CESAR PRESENTA 'Y CUMPLE
BELTRAN GARZON FOLIOS 23
/ITODO TINTAS Y Aporta certificado con codigo de verificacion No. 190703114959 del
SUMINISTROS 03/07/2019 del oferente

No se encuentra reportado como responsable fiscal

11.- Registro Unico de proponentes: Las personas naturales o juridicas, la unién temporal o
consorcio deberan estar inscritos, calificados v clasificados en el Registro Unico de Proponentes de
la Camara de Comercio con RUP renovado a corte 31 de diciembre de 2016 (Decreto 4881 de 2008
y articulos 8 vy s.s. del Decreto 1510 de 2013); deber4 aportarse en original y con fecha de expedicion
no mayor a 30 dias anteriores a la fecha de entrega de la propuesta.

Los PROPONENTES ya sean Persona Natural o Juridica y los integrantes de los Consorcios y/o
Uniones Temporales deberan acreditar que se encuentran clasificados en alguno de los siguientes
codigos:

141115- Papel de imprenta y papel de escribir
141118- Papeles de uso comercial

312015- Cinta adhesiva *

431915 Dispositivos de comunicacién personal
432018- Dispositivos de almacenamiento

441018- Maquinas calculadoras y accesorios
441031~ Suministros para impresora, fax y fotocopiadora
441115- Agendas y accesorios

441119~ Tableros

441215- Suministros de correo

441216- Suministros de escritorio

441217- instrumentos de escritura

441219- Repuestos de tinta y minas de lapices
441218- Medios de correccion

441220- Carpetas de archivo, carpetas y separadores
441221- Suministros de sujecion

451015- Maquinaria y equipo de imprenta

601013 Adhesivos educativos y suministros

** Este documento sera ei respaldo de la verificacién de exigencias habilitantes del proceso
relacionadas con la experiencia del proponente y con el cumplimiento de indices financieros.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA —NO PASA
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PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO DEL 26 AL 51
Fecha de expedicion 04/07/2019

GARZCN DE MESA

TEGNOPHONE
COLOMBIASAS | ) cdita la clasificacion en los codigos 141115-141118-312015-431915-
432018-441018-441031-441115-441119-441215-441216-441218-
441219-441220-441220-441221-451015
PRESENTA CUMPLE
: FOLIOS DEL 20 AL 165 - reverso
MARIA NANCY Fecha de expedicion 26/06/2019

Acredita la clasificacion en los codigos 141115-141118-312015-43191
432018-441018-441031-441115-441119-441215-441216-441217-
);441218—441219—441220-441221—451015—601013

S0OS SCLUCIONES DE
OFICINA &
SUMINISTROS SAS

PRESENTA CUMPLE
FOLIOS 148

APORTA CD CON RUP
Fecha de expedicion 14/06/2019

Acredita la élasificacién en los codigos 141115-141118-312015-43191
432018-441018-441031-441115-441119-441215-441216-441217-
441218-441219-441220-441221-451015-601013

JULIO CESAR
BELTRAN GARZON
IITODO TINTAS Y
SUMINISTROS

PRESENTA CUMPLE
FOLIOS DEL 24 AL 69

Fecha de expedicion 04/07/2019
Acredita la cE:Iasificacién en los codigos 141115-141118-312015-43191
432018-{141018—441 031-441115-441119-441215-441216-441217-

! 441218-441219-441220-441221

5-

integrantes.

Juridicas o naturales segun el caso.

12.- Hoja de vida en formato de la funcién Publica del proponente persona natural o persona
juridica: Presentar diligenciada la Hoja de Vida en el formato de la Funcion Publica para person:as
- En caso de figuras asociativas, el de cada uno de sus

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTG EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA — NO PASA.

TECNOPHONE COLOMBIA SAS PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 52
|
MARIA NAINI:'?EYSgARZON DE 1 PRESENTA Y CUMPLE
| FOLIOS DEL 166 AL 168
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SOS SOLUCIONES DE OFICINA PRESENTA Y CUMPLE
& SUMINISTROS SAS FOLIO 147

JULIC CESAR BELTRAN
GARZON /[TODO TINTAS Y
SUMINISTROS

PRESENTAY CUMPLE
FOLIOS DEL 70 AL 72

13.- Certificacién juramentada de no estar incurso en inhabilidad o incompatibilidad:

El contratista certificard bajo la gravedad de juramento que se entiende prestado con la firma del
documento, gue no se encuentra incurso dentro de las causales de inhabilidad e incompatibilidad
establecidas por la ley, que no tiene a la fecha de presentacion de la oferta deudas con las
entidades del Municipio de Ibagué, con la Contaduria Publica. En caso positivo sefialar si tiene
acuerdo de pago vigente indicando su fecha e identificacion con la entidad y monto conciliado

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA - NO PASA.

TECNOPHONE COLOMBIA SAS PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 53

MARIA NANCY GARZON DE PRESENTA Y CUMPLE
MESA FOLIO 169

SOS SOLUCIONES DE OFICINA PRESENTA Y GUMPLE

& SUMINISTROS SAS FOLIO 4
JULIO CESAR BELTRAN PRESENTA Y CUMPLE
GARZON //TODO TINTAS Y FOLIOS DEL va L
SUMINISTROS 3AL T8

14. Certificado de Inscripcidn en el Sistema de Informacion de proponentes del IBAL SIP. El
oferente debera acreditar que se encuentra inscrito y registrado en el registro de proponentes del
IBAL. Es condicién de participacion frente a la entidad.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA — NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 54
TECNOPHONE COLOMBIA SAS Aporta inscripcion APROBADO N° de registro

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 170-171
Aporta inscripcion APROBADQ N° de registro 11

MARIA NANCY GARZON DE MESA
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PRESENTA 'Y CUMPLE
FOLIO 145-146
Aporta inscripcion APROBADO # de registro 1059

SOS SOLUCIONES DE OFICINA &
SUMINISTROS SAS

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 79
Aporta inscripcién N° de registro 259 del 04/08/2016

JULIO CESAR BELTRAN GARZON |
/ITODO TINTAS Y SUMINISTROS

15.- Certificacion Cumplimiento al jistema de Seguridad y Salud en el Trabajo: El ofergnte
interesado en participar de este proce o de contratacién debera presentar la siguiente informacion,
segun sea el caso:

Si es personal natural y/o juridica 'y tiene desde un (1) trabajador en adelante: Presentar
certificacion suscrita por la persona natural y/o representante legal si es persona juridica, en la bue
conste que cuenta con politicas escritas de seguridad y salud en el trabajo, encaminadas a la
prevencion de accidentes de trabajo, jnfermedades laborales asi como la preservacion del medio
ambiente, promocion y proteccion de la salud de todos los frabajadores que tenga a su cargo y hue
prestaran los servicios al IBAL S.A. [E.S.P OFICIAL, asi mismo indicaran que no tendran sub
contratistas, sin importar la relacién }contractuai que posean y que cuentan con programal de
capacitacién en seguridad y salud en el trabajo, procedimientos e instructivos de seguridad y saiud
en el trabajo. (Esto para el caso de coniratistas que tengan desde un {1) trabajador en adelante).

Si es personal natural y/o juridica y no tiene ni un trabajador a su cargo: Presentar certificacion
suscrita por el futurc contratista en la que indica que acepta y acoge las politicas de segunda'd y
salud en el trabajo del IBAL S.A. E.S, P OFICIAL, encaminadas a fa prevencion de accidentes! de
trabajo, enfermedades laborales asi como la preservacién del medic ambiente, promocion y
proteccion de la salud, participar de )os programas de capacitacién en seguridad y salud erI% el
trabajo, asi como también acoger log procedimientos e instructivos de seguridad y salud en e
trabajo del IBAL S.A. E.S.P OFICIAL.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTQ EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA — NO PASA.

‘ PRESENTA Y CUMPLE
TECNOPHONE COLOMBIA SAS | FOLIO 55
Aporta certificacion suscrita por el oferente

PRESENTA'Y CUMPLE
FOLIO 173
Aporta certificacion suscrita por el oferente

MARIA NANCY GARZONDE |
MESA |

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 54 Y 55
Aporta certificacién suscrita por el oferente

SOS SOLUCIONES DE QOFICINA &
SUMINISTROS SAS
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PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 80-81
Aporta certificacion suscrita por el oferente

JULIO CESAR BELTRAN GARZON
fITODO TINTAS Y SUMINISTROS

16.- CONSTANCIA DE NO ESTAR INSCRITO EN EL SISTEMA DE REGISTRO NACIONAL DE
MEDIDAS CORRECTIVAS DE LA POLICIA NACIONAL (SRNMC). El proponente debera aportar
pantallazo de no estar inscrito en el SRNMC de la Policia Nacional de la persona natural o del
representante legal de la persona juridica, con maximo 30 dias de antelacién a la fecha de
presentacion de la oferta. Lo anterior conforme lo establecido en los articulos 183 y 184 de la ley
1801 de 2016, por la cual se establece el Codigo Nacional de Policia y Convivencia

Cuando se trate de Consorcio o Unién temporal cada uno de sus integrantes debera anexar esta
informacion por separado. Este documento se puede obtener en
https://srvpsi.policia.gov.co/PSC/rm_cnp consulta.aspx

En todo caso de no presentarse este documento el comité evaluador designado para este proceso
de contratacion, dentro del plazo para presentar informe de evaluacion debera consultarlo para
verificar que el oferente no se encuentra reportado en e} Registro Nacional de Medidas Correctivas e
imprimira la constancia de la verificacion efectuada.

En caso de que el oferente este reportado en el Registro Nacional de Medidas Correctivas como
infractor dara lugar al rechazo de la oferta

Se verificara su cumplimiento en la revision de Ia oferta. PASA — NO PASA.

PRESENTAY CUMPLE
TECNOPHONE COLOMBIA SAS FOLIO 56

No se encuentra vinculado en el SRNMC

MARIA NANCY GARZON DE PRESENTA Y CUMPLE
e FOLIO 176
No se encuentra vinculado en el SRNMC
SOS SOLUCIONES DE OFICINA & PRESE;‘JSC;( ZCSUMPLE
SUMINISTROS SAS

No se encuentra vinculado en el SRNMC

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 82
No se encuentra vinculado en el SRNMC

JULIO CESAR BELTRAN GARZON
/ITODO TINTAS Y SUMINISTROS

17.- Poliza de seriedad de la oferta. La garantia de seriedad de |a oferta debe cubrir la sancion
derivada del incumplimiento de la oferta, en los siguientes eventos: 1. La no ampliacion de la
vigencia de la garantia de seriedad de la oferta cuando el plazo para la Adjudicacién o para
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suscribir el contrato es prorrogado, siempre que tal prorroga sea inferior a tres (3) meses. 2. El retiro
de la oferta después de vencido el plazo fijado para la presentacion de las ofertas. 3. La jno
suscripcion del contrato o legaiizacién del mismo sin justa causa por parte de! adjudicatario. 4. |La
falta de otorgamiento por parte del prbponente seleccionado de la garantia de cumplimiento del
contrato. La garantia de seriedad de ia{)ferta debe estar vigente desde la presentacién de la ofelta
y hasta la aprobacién de la garantia de cumplimiento del contrato y su valor minimo equivalentd al
diez por ciento (10%) del valor de la gferta. Debera aportarse el amparo original y el original del
pago de la prima. !
Se verificara su cumplimiento en la revision de la oferta. PASA — NO PASA. CUANDO POR
OMISION NO HAYA SIDO APORTADA, EN TODO CASO LA FECHA DE EXPEDICION DE LA
POLIZA NO PUEDE SER POSTERIOR A LA FECHA DE ENTREGA DE LA PROPUESTA,
IGUALMENTE EL PERIODO ASEGURADOC NO PODRA INICIAR POSTERIOR A LA FECHA DE
ENTREGA DE [A PROPUESTA.| CUANDO NO SE_ CUMPLA _CON LAS FECHAS
ESTABLECIDAS SE CONSIDERA COMO CAUSAL DE RECHAZO DE LA PROPUESTA.

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIOS 57 AL 62
|
Poliza No. 376-47-994000011337
TECNOPHONE COLOMBIA Cl; Aseguradora: SOLIDARIA DE COLOMBIA

Vic_jenma Péliza: Del 09/07/2019 al 19/10/20189
VaForAsegurado $11.250.000

|
Nq aporta Recibo de caja Original

|
| PRESENTA Y CUMPLE
FOLIOS 177 y 178

Péliza No. 3066787
WARIA NANCY SARZON DE crj Aseguradora: LIBERTY SEGUROS S.A
|

Vigencia Péliza: Del 09/07/2019 al 09/11/2019
Valor Asegurado: $11.250.000

Ap‘orta recibo de caja original No. 2602157 del 08/07/2019

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIOS 150 y 158

Pdliza No. 14-45-101054618

S0OS SOLUCIONES DE Cia. Aseguradora: SEGUROS DEL ESTADO S.A.
OFICINA & SUMINISTROS SAS | Vigencia Poliza: Del 09/07/2019 AL 09/10/2019
Valor Asegurado: $11.250.000

Aporta recibo de caja original No. 12000016971289 del

09/07/2019
JULIO CESAR BELTRAN
GARZON /ITODO TINTAS Y PRESE,L\';G&( %UMPLE

SUMINISTROS
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Poliza No. 25-45-101032303

Cia. Aseguradora;: SEGUROS DEL ESTADO
Vigencia Poliza: Del 09/07/2019 al 16/11/2019
Valor Asegurado: $11.250.000

NO APORTA RECIBO DE CAJA ORIGINAL

OBSERVACIONES REVISION JURIDICA:

Se concluye producto de la revision juridica de la oferta recibida, lo siguiente:
A. E! proponente TENOPHONE COLOMBIA SAS: No acredita el 100% de las exigencias
documentales solicitadas para el presente proceso, por lo tanto se habiiita y se avala con
condicién para pasar a la fase de verificacion técnica, financiera, de experiencia y ponderacion
economica.
B. El proponente MARIA NANCY GARZON DE MESA / PAPELFORMAS: Acredita el 100%
de las exigencias documentales solicitadas para el presente proceso, por lo tanto se encuentra
habilitado y se avala sin condicién para pasar a la fase de verificacion técnica, financiera, de
experiencia y ponderacion econémica.
C. El proponente SOS SOLUCIONES DE OFICINA & SUMINISTROS SAS: Acredita el 100%
de las exigencias documentales solicitadas para el presente proceso, por lo tanto se encuentra
habilitado y se avala sin condicién para pasar a Ia fase de verificacion técnica, financiera, de
eXperiencia y ponderacion econémica.
D. El proponente JULIO CESAR BELTRAN GARZON // TODO TINTAS Y SUMINISTROS: No
acredita el 100% de las exigencias documentales solicitadas para el presente proceso, por lo
tanto se habilita y se avala con condicién para pasar a la fase de verificacion técnica,
financiera, de experiencia y ponderacién econémica

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO JURIDICO

Prop. Proponente Documentos de contenido Juridico
1 TECNOPHONE COLOMBIA SAS ADMITIDA / CON CONDICION
MARIA NANCY GARZON DE MESA /
2 PAPELFORMAS ADMITIDA

SOS SOLUCIONES DE OFICINA &

3 SUMINISTROS SAS ADMITIDA
JULIO CESAR BELTRAN GARZON /TODG
4 TINTAS ¥ SUMIN ! ADMITIDA/ CON CONDICION

Il. DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO

PROPUESTA ECONOMICA El oferente debera diligenciar de manera integra el anexo 2 propuesta
economica, que son la base de la seleccién de la mejor oferta.

FACTOR PONDERABLE EN EL PROCESO, POR ENDE NO SUBSANABLE.

PRESENTA
FOLIOS DEL 83 AL 70
En valores unitario total propuesta $2.024.190

TECNOPHONE COLOMBIA SAS
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MARIA NANCY GARZON DE
MESA

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIOS DEL 179 AL 183

En valores unitario total propuesta $1.350.678

SOS SOLUCIONES DE OFICINA
& SUMINISTROS SAS

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIOS DEL 160 AL 168

En vaiores unitario total propuesta $1.154.732

JULIO CESAR BELTRAN
GARZON /ITODO TINTAS Y
SUMINISTROS

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIOS DEL 160 AL 168

En valores unitario totai propuesta $1.436.272

PROPUESTA TECNICA

CONDICIONES GENERALES DE O

BLIGATORIO CUMPLIMIENTO PARA LOS SUMINISTiROS
QUE SE VAN A OFERTAR Y QUE CONFORMAN LA PROPUESTA TECNICA DEL PROPONENTE

El oferente debera aportar en su oféerta los siguientes documentos que constituyen la propuesta

técnica del proceso.

Deberéa certificar por escrito que ofrece
Ibal, en desarrollo del contrato, en cas

sin necesidad de acudir a la compafiia
suministros; donde se compromete a
por ofro de las mismas caracteristicas
le haga el supervisor del conirato; s
contrato

Se verificara su cumplimiento en

= garantia sobre la calidad de los suministros que entregara al
o de ser adjudicade. (Esta garantia aplica de manera directa,
de seguros), la garantia consiste en el cambio o sustitucion de

reponer los elementos que presenten deficiencias de cafidad,

a revision de la oferta. PASA — NO PASA

del retirado dentro de las 24 horas siguientes a la solicitud que
o pena de aceptacién de declaratoria de Encump!imientb del

SUMINISTROS

| PRESENTA Y CUMPLE
TECNOPHONE COLOMBIA SAS | FOLIO 79
|
MARIA NANCY GARZON DE PRESENTA 'Y CUMPLE
MESA FOLIO 191
SOS SOLUCIONES DE OFICINA PRESENTA Y CUMPLE
& SUMINISTROS SAS FOLICS 44 AL 53
JULIO CESAR BELTRAN
PRESENTA Y CUMPLE
GARZON /ITODO TINTAS Y FOLIOS 93
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OBSERVACIONES REVISION TECNICA:
Se concluye producte de la revisién Técnica de ia oferta recibida, lo siguiente:
El proponente TENOPHONE COLOMBIA SAS: Acredita el 100% de las exigencias

A

documentales solicitadas para el presente proceso, por lo tanto se habilita y se avala sin
condicidon para pasar a la fase de verificacion financiera, de experiencia y ponderacién

econdmica.

B. El proponente MARIA NANCY GARZON DE MESA: Acredita el 100% de las exigencias
documentales solicitadas para el presente proceso, por lo tanto se habilita y se avala sin
condicion para pasar a la fase de verificacién financiera, de experiencia y ponderacion

econdémica.

C. El proponente SOS SOLUCIONES DE OFICINA & SUMINISTROS SAS: No acredita el
100% de las exigencias documentales solicitadas para el presente proceso, por lo tanto se

encuentra habilitado y se avala sin condicion para pasar a ia fase de ponderacion econdémica.

D. El proponente SOS SOLUCIONES DE OFICINA & SUMINISTROS SAS: No acredita el
100% de las exigencias documentales solicitadas para el presente proceso, por lo tanto se
encuentra habilitado y se avala sin condicién para pasar a la fase de ponderacion

econdmica

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO TECNICO

Prop. Proponente Documentos de contenido técnico
1 TECNOPHONE COLOMBIA SAS ADMITIDA
2 MARIA NANCY GARZON DE MESA ADMITIDA
SOS SOLUCIONES DE OFICINA &
| 3 SUMINISTROS SAS ADMITIDA
JULIO CESAR BELTRAN GARZON
| 4 /ITODO TINTAS Y SUMINISTROS ADMITIDA

M. VERIFICACION ASPECTO FINANCIERO DE LA PROPUESTA

CAPACIDAD FINANCIERA Y ORGANIZACIONAL

Atendiendo lo previsto en el pliego de condiciones, del proceso en curso, se procede a verificar el
cumplimiento de las exigencias financieras del proponente asi:

La capacidad financiera se calculara conforme a-los indicadores que seran evidenciados en el
Registro Unico de Proponentes vigente y en firme expedido por la Camara de comercio. Este

aspecto

ADMITE O RECHAZA Ia propuesta.
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S80S SOLUCIONES

JULIO CESAR

El comité evaluador para este aspect
omisién de alguno, asi como el nc
conllevara a incurrir en causal de re

incumplimiento en

la sustentacion del acta de evaluacion.!

OBSERVACIONES REVISION ANAL
Financiera de la cferta recibida, lo sigu
A. Ei proponente TENOPHONE
documentales salicitadas para
condicion para pasar a la fase

documentales solicitadas pard
condicién para pasar a la fase
. El proponente SOS SOLUCIO

TECNOPHONE MARIA NANCY DE OFICINA &
COL.OMBIA SAS GARZON DE MESA | SUMINISTROS SAS | BELTRAN GARZON
Activo Corriente 1,782,841,592.00 723,806,868.77 6,104,376,175.00 8,497,395,613.00
Activo Total 1,907,014,645.00 1,429,266,868.77 7,818,987,112.00 9,980,732,679.00
Pasivo Corriente 12,433,960.00 42,149,231.80 2,837,032,168.00 1,285,761,620.00
Pasivo Total 12,433,960.00 59,149,231.80 4,172,331,782.00 1,677,052,017.00
Patrimonio 1,894,580,685.00 1,370,117,636.97 3,646,655,330.00 8,303,680,662.00
| CAPITAL DE TRABAJO LIQUIDEZ ENDEUDAMIENTOQ
=0 > al 30% del Ppto Oﬁcia
112,500,000.00 =6>al1.5 =6 < 53.36%
33,750,000
Activo Corriente - ' | Activo Corriente / ( Pasivo Total /
Pasivo corriente Pasivo Corriente Activo Total) x 100
TECNOPHONE B : ) TR ;
COLOMBIA SAS 1,770,407,632.00 :143.38 1 ECUMPL@E
MARIA NANCY : :
GARZON DE MESA _6_8_1,657,636.97 . 1747 4 _.;:;CUMPLE_E
S80S SOLUCIONES : -
DE OFICINA & 3,267,344,007.00 2.15 53 CUMPLE
SUMINISTROS c :
JULIO CESAR
BELTRAN GARZON 7,211,833,993.00 6.61 . 16 éCUMPL!E
Mayor o igual 30% Ppto ! Mayor o iguala1.$ |Menor o igual al 53.36%
TECNOPHONE MARIA NANCY S80S SOLUCIONES JULIC CESAR
COLOMBIA SAS GARZON DE MESA DE OFICINA & BELTRAN GARZON
Rentabilidad del
Patrimonio 0.32 0.06 0.09 0.15
= o superior a 0,00
Rentabilidad del
Activo 0.32 0.06 0.04 0.12
= o superior a 0,00
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

cualquier indicador

0 verificara el aporte de los documentos aqui solicitados,
cumplimiento de las exigencias establecidas en los Pliegos,
chazo. Por tratarse de un factor habilitador de la oferta,
sera causal de rechazo. Hecho que quedara de manifiesto

SIS FINANCIERO: Se concluye que producto de la revision
iente:
COLOMBIA SAS: Acredita el 100% de las exigenc
el presente proceso, por lo tanto se habilita y se avala 5in
de verificacion de experiencia y ponderacion econdmica.

El proponente MARIA NANCY GARZON DE MESA: Acredita el 100% de las exigenc
el presente procese, por lo tanto se habilita y se avala sin
de verificacion de experiencia y ponderacion econémica.
NES DE OFICINA & SUMINISTROS SAS: Acredita el 100%
de las exigencias documentaies solicitadas para el presente proceso, por lo tanto

2

el
en

Se
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encuentra habilitado y se avala sin condicion para pasar a la fase de ponderacion
econdémica.

D. El proponente JULIO CESAR BELTRAN GARZON /ITODO TINTAS Y SUMINISTROS:
Acredita el 100% de las exigencias documentales solicitadas para el presente proceso, por
lo tanto se encuentra habilitado y se avala sin condicion para pasar a la fase de
ponderacién econdomica.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION DOCUMENTOS DE CONTENIDO

FINANGIERO
p p o te Documentos de contenido

rop. roponen Financiero

1 TECNOPHONE COLOMBIA SAS ADMITIDA

2 MARIA NANCY GARZON DE MESA ADMITIDA
SOS SOLUCIONES DE OFICINA &

3 SUMINISTROS SAS ADMITIDA
JULIO CESAR BELTRAN GARZON

| 4 /ITODO TINTAS Y SUMINISTROS ADMITIDA

EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECIFICA

]_Acreditar experiencia de minimo un (01) contrato maximo los que considere el oferente aportar, que
sumados sean iguales o superiores al 100% del presupuesto oficial estimado para este proceso; cuyo
objeto sea SUMINISTRO DE PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA suscrito con entidades pablicas o
privadas.

Nota 1. Para acreditar experiencia con el sector publico, el proponente debera aportar: Copia del contrato
y copia del acta final o de liquidacion. Para acreditar experiencia con el sector privado debera aportar:
copia de la certificacién donde se establezca el objeto o actividades relacionadas, su cuantia y copia de
la factura de venta.

Nota 2: Los contratos que aporte el oferente de cualquier naturaleza, como soporte de la Experiencia
deberén estar inscritos en el Registro unico de Proponentes de la camara de comercio; y el proponente
debera indicar expresamente el nimero consecutivo con el que se identifican en el RUP.

En caso de consorcios y uniones temporales cada uno de los miembros debera aportar el RUP en el que
se evidenciara la inscripcion de los contratos que aporte para acreditar la experiencia.

Nota 3: Cuando se trate de consorcios y uniones temporales la experiencia general sera la suma de |a
experiencia de cada uno de sus miembros. En todo caso, si la experiencia es acreditada en su totalidad
por uno los integrantes del consorcio o unién temporal, éste integrante debera tener una participacion
fgual o mayor al 60% en el consorcio o unién temporal.

NOTA 4: Para calcular la experiencia el proponente actualizara el valor de los contratos aportados al
SMMLYV, de la siguiente manera: VFC/SMML

VFC= Valor final del contrato
SMML= Salario minimo vigente para el afio de suscripcion del contrato

VE= VFCS * SMMLV
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VE= Valor de la experiencia

VFCS= Valor final del contrato en salarl s
SMMLV= Salario minimo mensual legal vigente para la actual vigencia fiscal (2019)

| .
Para el calculo de!l valor del contrate en salarios minimes mensuales, se presenta la tabla de e

TECNPHONE COLOMBIA
SAS

‘ volucion
del salario minimo mensual de manera sucesiva a titulo de ejemplo:
FERIODO SMLMV
Enero 1 de 2017 a Dic. 31 de 2017 737.717
Enero 1 de 2018 a Dic. 31 de 2018 781.242
Enero 1 de 2019 a Dic. 31 de 2019 828.116
| PRESENTA Y CUMPLE
‘ FOLIOS DEL 80 HASTA 139
i
} Aporta diligenciado el anexc 3 (folio 80-81)
xgetlencla Entidad Publica
Aporta__contrato: COMUNICACION ACEPTACION OFERTA -
CONTRATO 91-2016
Contratante: FUERZAS MILITARES DE COLOMBIA EJERCITO
NACIONAL — CENTRAL ADTIVA Y CONTABLE “"CENAC” TUNJA
Objeto: SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE PAPELERIA, UTILES DE
ESCRITORIO Y OFICINA PARA LA ZONA 1, DIM6, DIM7, DIMS,
DIM4B, PARTIDA FIJA, UNIDADES CENTRAL!ZADAS PARTIDA FIJA,

UN!D|ADES CENTRALIZADAS POR LA CENAC-TUNJA- VI(L‘ENClA

2016'
Valor Total + adiciones: $58.887.085
Aporta acta de liquidacién

CUMPLE

Experiencia: Entidad privada

Aporta certificacién: del 04/03/2019

Aporta contrato: 004-2018

Contratante: DVR SECURITY GROUP SAS

Objeto: SUMINISTRO DE PAPELERIA, ELEMENTOS DE AS
UTILES DE ESCRITORIO Y DE OFICINA

Valor Total: $789.678.000

Aporta acta de liguidacion

Aporta facturas 7858-7881-7895-7906-7909

CUMPLE

EOYY

MARIA NANCY GARZON DE
MESA // PAPELFORMAS

PRESENTAY CUMPLE
FOLIOS DEL 192 HASTA 223

Aporta diligenciado el anexo 3 (folio 185-A)

Experiencia: Entidad Publica
Ago%a contrato: contrato 580 del 14/06/2016
Agoga certificacign: Del 10 de febrero de 2017

|
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Contratante: ALCALDIA MUNICIPAL DE MELGAR - TOLIMA

Objeto: Contratar el suministro de elementos de papeleria y oficina para
el funcionamiento de la alcaldia municipal del municipio de Melgar -
Tolima

Valor: $70.000.000

Aporta acta de liquidacién

CUMPLE

Experiencia: Entidad Publica

Aporta contrato: contrato 873 del 27/09/2013

Aporta certificacién: Del 10 de febrero de 2014 al contrato 873 del
27/09/2013

Contratante: GOBERNACION DEL TOLIMA

Objeto: Contrato de compraventa de papeleria y elementos de oficina
para la administracion central y la secretaria de educacion del
departamento del Tolima item dos papelerias item tres tinta y téner.
Valor: $267.738.009

Aporta acta de liguidacion

CUMPLE

SOS SOLUCIONES DE
OFICINA & SUMINISTROS
SAS

PRESENTA Y NO CUMPLE
FOLIOS DEL 57 AL 144

Aporta diligenciado el anexo 3 (folio 57-58)

Experiencia: Entidad Publica

Aporta Contrato de suministro 564 DE 2014

Contratante: INSTITUTO DE DESARROLLO URBANO - IDU

Objeto: Contratar bajo el sistema de proveeduria integral (outsoursing)
y de precios fijos unitarios y a monto agotable el suministro de
papeleria, elementos de oficina e insumos para equipos de ¢cdmputo con
destino a las diferentes areas de! instituto de desarrollo urbano |DU,
Valor: $502.809.013

aporta Certificacion del 20/02/2016

aporta acta de liguidacion

CUMPLE

JULIO CESAR BELTRAN
GARZON /ITODO TINTAS Y
SUMINISTROS

PRESENTA'Y NO CUMPLE
FOLIOS DEL 96 AL 115

Aporta diligenciado el anexo 3 (folio 97)

Experiencia: Entidad Publica

Aporta contrato: contrato 1591 del 12/12/2016

Contratante: GOBERNACION DEL TOLIMA

Objeto: CONTRATAR LA COMPRAVENTA DE PAPELERIA Y
ELEMENTOS DE OFICINA (TINTAS Y TONER) PARA LA
ADMINISTRACION CENTRAL SECRETARIA DE SALUD Y
EDUCACION DE LA GOBERNACION DEL TOLIMA

Valor: $621.428.019

Aporta acta de liquidacion

CUMPLE
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SISTEMA INTEGRADO DE GESTION

OBSERVACIONES REVISION EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECIFICA:
Del anterior estudio y analisis documental de las propuestas se concluye que producto de|la
revision de los documentos para acreditar EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECIFICA de las ofertas
recibidas, lo siguiente: i
A. El proponente TENOPHONE | COLOMBIA SAS: Acredita el 100% de las exigencias
documentales solicitadas paral el presente proceso, por lo tanto se habilita y se avala sin
condicién para pasar a la fase de verificacion econdmica.

B. El proponente MARIA NANCY GARZON DE MESA: Acredita el 100% de las exigencias
documentales solicitadas para|el presente proceso, por lo tanto se habilita y se avala sin
condicion para pasar a la fase de verificacién econdmica.

C. El propcnente SOS SOLUCIONES DE OFICINA & SUMINISTROS SAS: Acredita el 100%

de las exigencias documentales solicitadas para el presente proceso, por le tanto se habilita

y se avala sin condicion para pasar a la fase de verificacion econdémica.

D. El proponente JULIO CESAR BELTRAN GARZON //TODO TINTAS Y SUMINISTROS:
Acredita el 100% de las exigericias documentales solicitadas para el presente proceso, [:')or

lo tanto se habilita y se avala sin condicion para pasar a la fase de verificacion economica,

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ;ADMISION Y HABILITACION ASPECTO EXPERIENCIA
GEENERAL Y ESPECIFICA
|

Prop. Proponente Documentos de Experiencia
1 TECNOPHONE COLOMBIA SAS ADMITIDA
MARIA NANCY GARZON DE MESA -
2 PAPELFORMAS ADMITIDA
3 SOS SOLUCIONES DESC,)L\EFINA & SUMINISTROS ADMITIDA
JULIC CESAR BELTRAN GARZON //TODO TINTAS
4 Y SUMINISTROS ADMITIDA

VERIFICACION DE PROPUESTA TECNICA Y PONDERACICN ECONOMICA DE LA
: PROPUESTA
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i

Vir total de la OBSERVACIONES
propuesta IVA
PROPONENTE incluido
en vires
- R unitarins ooy A wromar
Teniendo en cuenta que una vez verificada la sumatoria de
los items, el comité evaluador evidencia error aritmético en |
la sumatoria, al igual que la propuesta econdémica presenta
repetido el item No.110. :
De conformidad con lo establecido en el numeral 10 de! :
pliego de condiciones item 8.- “Cuando se presenten
diferencias, errores aritméticos o de digitacion en los
TECNOPHONE 19 valores de la propuesta econémica en cualquier parte de
COLOMBIA SAS $2.030.197 | |3 oferta. ;
i Teniendo en cuenta lo anterior el comité decide rechazar
[ la oferta, pues incurrio en causal de rechazo.
Quedando evidenciado en la tabla que se presenta a
continuacién |
MARIA NANCY
GANI;REZé);l"DE $1.350.678 PRESENTA Y CUMPLE
3 _PAPELFORMAS | o o
Teniendo en cuenta que una vez verificada la sumatoria de
los items, el comité evaluador evidencia error aritmético en
la sumatoria. i
De conformidad con lo establecido en e! numeral 10 de!
pliego de condiciones item 8.- “Cuando se presenten
S0s ; : ; ; Sy :
diferencias, errores aritméticos o de digitacién en los
SOLUCIONES DE valores de la propuesta econdmica en cualquier parte de
OFICINA & $1.154.732 la oferta. *
SUMINISTROS
SAS i Teniendo en cuenta lo anterior el comité decide rechazar i
la oferta, pues incurrid en causal de rechazo. ~
Quedando evidenciado en la tabla que se presenta a
continuacién
Teniendo en cuenta que una vez verificadé.la suﬁiétoria de ;
{ los items, el comité evaluador evidencia error aritmético en
la sumatoria.
JULIO CESAR De conformidad con lo establecido en el numeral 10 de!
BELTRAN pliego de condiciones item 8.- “Cuando se presenten
GARZON //TODO $1.436.272 diferencias, errores aritméticos o de digitacién en los |
TINTAS Y valores de |a propuesta econémica en cualquier parte de
SUMINISTROS la oferta. *
Teniendo en cuenta lo anterior el comité decide rechazar
la oferta, pues incurrio en causal de rechazo.
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‘ E Quedando evidenciado en la tabla que se presentaja |
5 1 continuacion :
i ']
T
i MARIA NANCY SOLUCSIgfIESDE JULIQ CESAR
DESCRIPCION CARACTERISTICAS UNIDDE | ebio TECNDPHONE | OBSERVAC| GARZON DE |OBSERVAC;™ ' " OBSERVA | ™/ F o T OBSERVA
TECNICAS MEDIDA : COLOMBIA SA ION MESA - ION CION 1 CION
i PAPELEDRMAS SUMINISTROS GARZON
| SAS
Agenda. calores f
variados - medida 15 x |
AGENDA 21 com- cubierta tipo UNID
PERMANENTE tapa dura hojas en
papel blanco de 60 grs,
1 en 352 paginas 37,533 30,000 | CUMPLE 13,000 | CUMPLE 10,824 |CUMPLE 14,286 |[CUMPLE
almohadilla de fieltro X
ALMOHADILLAS [reentintable - estuche UNID
PARASELLOS plastica - tamanio: 7 x| -
2 11 cm 7,017 2,200 | CUMPLE 1,890 | CUMPLE 1,529 {CUMPLE 2,606 |CUMPLE
« Banda elastica de
BANDAS ELASTICAS cauchc n°22 peso|CAJAXS
DECACHO aproximado 25 gramos ; i
3 ) 1,167 500 | CUMPLE 790 | CUMPLE 294 |CUMPLE 546 |CUMPLE
BARRAS DE[de 10 mm x 18 emde| |\ o !
4|SILICONA [argo - gruesa ‘ 1,193 1,100 | CUMPLE 390 ¢+ CUMPLE ...412 {CUMPLE 252 |CUMPLE
bisturi elaborado en *
plastico, tamafio de la :
BISTUR| PLASTICO |euchila 18 mm, con| UNID |
bloqueo de la cuchilla y] ! ;
5 can corta cuchilla 1,500 500 | CUMPLE 450 | CUMPLE 388 |CUMPLE 462 |CUMPLE
BLOCK  TAVANOI, g4 hojas blancas UNID :
6|CARTA 2,962 2,000 | CUMPLE 1,490 | CUMPLE 1,059 {CUMPLE 1,639 [CUMPLE
BLOCK  TAMANO, ¢4 hojas blancas UNID ; ]
7|OFICIO . 3,192 3,000 | CUMPLE 1,690 | CUMPLE 1,247 |CUMPLE 1,765 [CUMPLE
BOLIGRAFO } i :
DESECHABLE boligrafo  desechable UNID ;
DIFERENTES en gel colores variados ‘
8] COLORES 908 700 { CUMPLE 420 | CUMPLE 791 |CUMPLE 378 |CUMPLE
boligrafo  desechable :
BOLIGRAFO de tinta colores| UNID |
9 variados ! 583 600 | CUMPLE 320 | CUMPLE | 165 |CUMPLE 294 |CUMPLE
resistencia: 5 : :
. BOLSAS [kilogramo - color EA?(U1EJO
PLASTICAS transparente / blanco - UNID : [
10 calibre 2 21,518 20,000 | CUMPLE 9,500 | CUMPLE 3,529 [CUMPLE 12,353 |CUMPLE
BORRADOR  DE en maderade 10 cms UNID
11|TABLERO 2,077 2,000 | CUMPLE 600 | CUMPLE 6847 |CUMPLE 714 |CUMPLE
BORRADOR UNID |
12|ESCOBILLA i 7,930 7,900 | CUMPLE 1,400 | CUMPLE 3,648 |CUMPLE - 4,790 |[CUMPLE
BORRADOR PARA 1
LAPIZ - TIPO NATA|tipo nata - grande UNID
13| GRANDE ; 539 400 | CUMPLE 250 | CUMPLE 141 |CUMPLE 185 {CUMPLE
en carién - No 12 ref x- !
2bD 25 cm de alto, 21 ;
cm de ancho y 40 cm
r«?ﬁfR%lE QZCU;”VO de fondo', ) con tapal UNID
frontal y facil de amar
que no reguiera .
14 pegante 6,823 5,800 | CUMPLE 3,100 | CUMPLE 1,880 {CUMPLE - 2,941 |CUMPLE
CALCULADORA 12[12 digitos - tamanio de UNID - :
15(DIGITOS 11.5x15 ems 32,807 20,000 | CUMPLE 12,000 | CUMPLE 5,353 |CUMPLE 12,605 |CUMPLE
CATALOGO 0,5 -
15| CARPETA Pasta bianca UNID 7,167 5500 | CUMPLE 2,800 | CUMPLE 3835 |CUMPLE 3782 |CUMPLE
CATALOGO 0,75 B
17| GARPETA pasta bianca UNID 7,767 7,000 | CUMPLE 3,010 | CUMPLE 3706 |CUMPLE 5,204 |CuMPLE
CATALCGO 1" — pasta :
15 CARPETA blanea UNID | 8849 7,000 | CUMPLE 3,000 | CUMPLE 4059 [cumeLe | F 4.958 |cumpLE
CATALOGO 1,5 - ! :
19| CARPETA pasta blanca UNID | 9367 8500 | CUMPLE 3.300 | cumpLE 4576 |[CUMPLE| | 4874 |CUMPLE
CATALOGO 2" — pasta g 3
20| CARPETA blanca UNID 10937 8,500 | CUMPLE §,300 | CUMPLE 5412 joumpts | f 6,218 |cumpie
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En carén - colgante

CARPETA[color azul y varilla

LEGAJADORA metdlica - tamafio UNID
21 oficio 1,060 900 ; CUMPLE 450 | CUMPLE 659 |CUMPLE 630 [CUMPLE
por pliego
Dimensiones: 70 x
CARTON PAJA 100 - Gramaje: 390 gr|UNID
- Colores: Blanco o
2 Crema 10,633 10,000 | CUMPLE 1,390 | CUMPLE 1,547 |CUMPLE 1,050 |CUMPLE
220 grs blanca por
| CARTULINA pliegos 710 700 | CUMPLE 420 | cUMPLE 518 |CUMPLE 546 |cUMPLE
24| CASSETTE grabar 60 min UNID 10,833 10,800 [ CUMPLE 1,400 | CUMPLE 2,118 |CUMPLE 2,185 |CUMPLE
CD DVD CON UNID
25|BOLSILLO 757 500 | CUMPLE 500 | CUMPLE 459 |CUMPLE 378 [CUMPLE
CD R CON UNID
26|BOLSILLO 847 800 { CUMPLE 500 | CUMPLE 412 |CUMPLE 361 |CUMPLE
CD RW CON UNID
27|BDLSILLO 3,328 3,300 | CUMPLE 1,600 | CUMPLE 1,282 [CUMPLE 1429 |CUMPLE
piastficado de colores '
CHINCHES con  punta  metalical CAJAx50
28 inoxidable 1,283 1,200 | CUMPLE 500 | CUMPLE 699 |CUMPLE 504 |CUMPLE
plastficado de colores :
CHINCHONES con  punta metalica| CAJAx50
29 inoxdable 3,783 3,100 | CUMPLE 750 | CUMPLE 871 |CUMPLE 924 [CUMPLE
transparente de 12 mm
| CNTAADHESVA | s UND 1,53 500 | CUMPLE 600 | CUVPLE 459 |cumpLE 585 | CUMPLE
CINTA DE 24mm x40 mm UNID
H|ENMASCARAR 5740 4,400 | CUMPLE 3,100 | CUMPLE 2,235 |CUMPLE 2,847 {CUMPLE
32| CINTADOBLE FAZ |autoadhesivas 24*20 UNID 8,667 2,800 | CUMPLE 5,900 | CUMPLE 7,096 {CUMPLE 1,597 |CUMPLE
adhesiva  empague
CINTA transparente de 48 x|UNID -
33 40 mt 3,343 2100 | CUMPLE 1,500 [ CUMPLE 1,024 JCUMPLE 1,261 | CUMPLE
enmascarar 12 mm x|
| ONTA 40mm UND 255|200 | CUMPLE 1,780 | CUMPLE 1171 [cUMPLE| 1281 |cUmpLE
CINTA  PARA|de papel de 48 mm x UNID :
35|PLANOS 40mts 27,500 27400 | CUMPLE 4,500 | CUMPLE 4,381 ICUMPLE 12,185 |CUMPLE
CORRECTOR 4piz corrector blanco UNID )
35|LIQUIDO 3,355 1,300 | CUMPLE 1500 | CUMPLE 847 [CUMPLE 1,261 |CUMPLE
cosedora para grapa
COSEDORA|de 26/5, 240 hojas con UNID
INDUSTRIAL capacidad de 350
37 grapas 143,685 90,000 | CUMPLE 103,000 | CUMPLE 46,471 |CUMPLE 74,790 |CUMPLE
cosedora para grapa
) COSEDORAlde 2616, 25 - 30 hojas UNID
METALICAGRANDE |con capacidad de 200
B grapas 18,917 16,500 | CUMPLE 11,000 | CUMPLE 10,471 |CUMPLE 6,134 |CUMPLE
i = ‘<22 Jeosido grande < de 100 o e :
B CPENO s LD el e |oumie | 2] cowete 1635 [CUMPLE| 2700 ICUMPLE
CUCHILLAS  PARA . CAJAX10
40[BISTUR! cuchilla 18 mm hojas 2083 1,500 | CUMPLE 800 | CUMPLE 753 {CUNPLE 82 |CUMPLE
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ESCN@‘APEU\escarapela vem'cal. Qe |
PERIODISTA t3x10 en vnile} UNID ! :
41 fransparente | 13,800 300 | CUMPLE 402 | CUMFLE 112 |CUMPLE 210 [CUMPLE
ESTUCHE  CD[,, ., PAQX25 _
42|(FUNDAS) UNID | 11,233 7,000 | CUMPLE 1,600 { CUMPLE 1,175 |CUMPLE 1513 |CUMPLE
amafic  esténdar - !
FECHADOR manual deyﬁl digitos en UNID ‘
caucho y digitos en alte ;
43 relieve \ 5533 4,000 § CUMPLE 2900 | CUMPLE 1,941 |CUMPLE 2437 |CUMPLE
Tamaric: oficic. - color: i
LEGAJADORFOLDER azul. capacidad: 25 UNID{
44 cm o 200 hojas i 910 800 | CUMPLE 180 | CUMPLE 659 |CUMPLE 495 [CUMPLE
FORMAS CONTINUAS 14 7/8 X 11- 1 CAAX
45 PARTE 3000 | 176,600 100,000 | CUMPLE 51,000 | CUMPLE 73,869 |[CUMPLE 77,311 |CUMPLE
FORMAS CONTINUAS 9 /2 X 11-1 CAJAX
46 PARTE - tamafo carta 3000{ 96,603 60,000 | CUMPLE 40,000 | CUMPLE 46,620 |CUMPLE 54,622 [CUMPLE
FORMAS CONTINUAS 9 1/2X11-2 CAJAX
47 PARTES - tamafio carta 1500;‘ 105,627 85,000 | CUMPLE 43,000 | CUMPLE 70,152 |CUMPLE 71,008 |CUMPLE
GANCHO  TPO esté’ragar, en al.ambre CAA EX
cLp metalico  galvanizado, 00
48 de 33 mm : 520 600 | CUMPLE 430 | CUMPLE 438 |CUMPLE 462 |CUMPLE
GANCHO TIFOCLIP|N®. 2, en alambre CAJAX 30 ‘
49|MARIPOSA metalico galvanizado i 2,063 2,000 { CUMPLE 1,590 | CUMPLE 1,709 |CUMPLE 1,261 |CUMPLE
GANCHOS|gancho metdlico para CAIAX 2
50{ESCARAPELAS escarapela | 307 300 | CUMPLE 207 | CUMPLE 306 |CUMPLE 185 {CUMPLE
GANCHOS ;
GRAPAS En alambre metdlico|CAJA ' X
COSEDORA gahanizado, 5000 |
51|INDUSTRIAL i 6,333 6,300 [ CUMPLE 3,100 | CUMPLE 2012 {CUMPLE 2,605 |CUMPLE
GANCHOS PARAlen polipropileno| PAQUETE
52{LEGAJAR transparente X20 3,866 2,700 | CUMPLE 1,990 | CUMPLE 1,588 [CUMPLE 1,891 |CUMPLE
GANCHOS TIPO[En alambre metdlico| CAJA
53|GRAPAS galvanizado. 5000 2,293 2,200 | CUMPLE 1,590 | CUMPLE 1,412 JCUMPLE 1471 |CUMPLE
54| GUIAS ADHESIVAS CELUGUIAS X 60 marbekso | PAQUETE 1,777 1,700 | CUMPLE 1,200 | CUMPLE 1,253 |CUMPLE 1,303 |CUMPLE
55| HILAZA x 100 mts ROLLG 19,583 19,500 | CUMPLE 6,500 | CUMPLE 3,955 [CUMPLE 11,345 {CUMPLE
gp| HOMAS KIMBERLY - ltamatio carta PRAX2S) paew | so00 | cumpe 8500 | CUMPLE 2459 {compLe| | 8319 |cumpie
dactilar, finta indeleble : ’
gy| HUELLERO en aceite UNID 5320 1,400 | CUMPLE 1.500°| CUMPLE s [comee| b 1308 [cumee
humedecedor de |
DAJ{T&JLﬁDECEDOR dedos en crema 40 UNIDi
58 gramos ; 5,763 5600 | CUMPLE 1,100 | CUMPLE 2,353 |CUMPLE 1,218 [CUMPLE
li
Poliestireno expandido ;
COPOR LAMINA |EP> = ICOPOR
largo 122 ¢m x ancho
59 61 cmxaito 1,8 cm 9747 7,100 | CUMPLE 3,600 | CUMPLE 708 |cumpLe| {4790 [cumpLe
Lépiz para esailura, i ;
: fabricado en madera,
LAPIZ MNANEGRA fhexagonal con borador] = UNID z
: mina negra de 2mm’y e i ST e _
50 durezan®. 2 7937, 500 | CUMPLE' +CUMPLE 185 |CUMPLE 280 [CUMPLE




PROPUESTAS

ACTA DE EVALUACION DE

SISTEMA INTEGRADO DE GESTION

cODIGO: GJ-R-034

FECHA VIGENCIA: 2016-10-12

VERSION: 02

Pagina 27 de 31

: |fabricado en -madera,

lapiz- para  esaitura,

LAPIZMNAROUA. |de  foma  hexagenal] Ut
| foon bomador minarojal C i [l , SR - o e
il “|de 2mm’ydureza no: 2 SR B00 [CUMPLE | 360 |- CUMPLE VU2 [CUMPLE ]~ +320'|CUMPLE
AZ tamafio carta, con
bolsilio, con  indice,
lomo con froquelado en
LEGAJADORA Z |la tapa para ahomar| UNID
espacio, con biseles
metalicos inferiores, en
67 varios calcres 5,007 4,400 | CUMPLE 3,200 | CUMPLE I87 (CUMPLE| 2773 |cuMPLE
de papel periddico 1/2
g LIBRETAS carta UNID 176  1700] CuMpiE 830 | CUMPLE 88 |cUMPLE 82 |CUMPLE
§4| LIBRODEACTAS _|200 folios UNID 14,400 8,900 | CUMPLE 7.300 | CUMPLE 5,353 |CUMPLE| 7,478 ICUNPLE
55| LBRODE ACTAS |500 folios UND | 32300 29400 | CUMPLE 17,0001 CUMPLE 15570 [CUMPLE| 15,462 |CUMPLE
MAQUINA  PARA| L .
SISELLAR CAlps  |Peraomaindusiial 1 UNID ) ot o0 | cumeLe 6500 | CUMPLE G241 [CUMPLE| 8403 |CUMPLE
para cd marcatodo -
MARCADOR delgado de punta| UNID
&7 redonda 3130 3,100 | CUMPLE 1,150 | CUMPLE 103 [CUMPLE| 4513 |CUMPLE
para acrilico - seco - -
g MARCADOR grueso punio cuacrada | U0 1687|1600 | CUNPLE %0 | CUNPLE 1024 |CUPLE 832 |cUNPLE
permanente -
MARCADOR desechable - grueso - UNID
punta cuadrada vyio :
59 redonda 1,300 1200 | CUMPLE 750 | CUMPLE 565 |CUMPLE 539 |CUMPLE
70/ USB de 4GB UNID | 23000| 12000 | CUMPLE 12,000 | CUMPLE 12,118 |CUMPLE|  10,08¢ |CUMPLE
punta fina - redonda en
7| MOROPUNTA 1 UNID 148  1400| cumpLE 100 | cuMPLE 567 |CUVPLE 798 |CUMPLE
mina de repuesto para| CAJA X :
MINAS portaminas HB |12
7 didmetra 0,5 y/0 0.7 [TUBOS 3847 1,490 | CUMPLE 2500 | CUMPLE 3846 |CUMPLE §13 [CUMPLE
estandar con conexidn
73| MOUSE OPTICO 10 U e | s | cumee 8500 | CUMPLE 7056 CUMPLE| 10504 [cUMPLE
CARPETA DE_ 3 PASTA
74|CATALOGO BLANCA 16900 | 13000 | CUMPLE 8400 | CUMPLE 7662 |CUMPLE] 8563 [CUMPLE
NOTAS|\epipAs 3 *%°|PAQUET
ADHESMAS  DE |
(7.6CM7.6CM) E X100
75|4x1 5433|5400 | CUMPLE 1400 | CUMPLE 102 [CUMPLE| 1765 |cUMPLE
bandas en caucho, .
NUMERADOR  8|estructura metalica, UNID
DIGITOS ruedas plésticas
7 manuales 5567 5,500 | CUMPLE 3600 | CUMPLE 2341 [CUMPLE| 2521 |CUMPLE
77| PAD MOUSE baseanideslizante | UNID 5017 9,900 | CUMPLE 5,800 | CUMPLE 1471 [CUMPLE| 4705 |CUMPLE
cuadriculado - Tamafio
PAPELBOND  |oficio - biock de 50{UNID
78 hojas 2750 2,700 | CUMPLE 1500 | CUMPLE 1247 loUMPLE] 2101 [cuMPLE
. RESMAX
opeLsonn  |PAMIOCARTADE TS| 0
7 gs HOJAS | 13758| 13700 | CUMPLE 9,700 | CUMPLE 8588 |CUMPLE| 8318 fcunpLe
_ RESMA X
PAPEL BOND TAMANQ OFICIO DE 75 500
80 s HOJAS | 15783| 15700 | CUMPLE 10,40 | CUMPLE 10824 |CUMPLE| 10,504 [CUMPLE
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papel autoadhesivo
PAPEL CONTAC CONTAC transparente| UNID : )
81 por pliego 5,767 4 - 5,700 | CUMPLE 2,100 | CUMPLE | 1,162 |CUMPLE 1,303 |CUMPLE
© 82| PAPEL PERIODICO PORPEIEGD: - s U UNIRL e 7 200) - CUMPLE =160 [CUMPLE |77 T |CUMPLE] 4 703 [CUMPLE
Medidas:
Scms de |
PAPEL TERMICO DIGITURNG ancho por
230 pies, en : ]
83 ROLLO 18,267 18,200 | CUMPLE 3,300 | CUMPLE 7,647 {CUMPLE 4,118 |CUMPLE
PAPELERA en madera DE 1
ESCRITORIO CUERPO UNID
84|PENDIENTES 39,717 32,000 [ CUMPLE 14,000 | CUMPLE 18,353 |CUMPLE 11,345 |CUMPLE
85| PEGANTE EN BARRADE 40 grs UNID 4,520 1,800 | CUMPLE 4,900 | CUMPLE 1,284 [CUMPLE 1,681 |CUMPLE
86| PEGANTE LIQUIDC-de 125 grs UNID 3,102 . 1,800 | CUMPLE 1,200 | CUMPLE 742 [CUMPLE 4,597 |[CUMPLE
perforadora de tamafo
menor 0 igual a 10 cm,
3 perforaciones,
capacidad de hojas a
PERFORADORA  |perforar mayor a10 y| UNID
menor o igual a 20, con
trampilia para vaciar los
confetis, sin sistema de ;
87 blogueo 30,733 30,700 § CUMPLE 15,000 | CUMPLE 5,529 |CUMPLE 11,176 |CUMPLE
industrial de dos
PERFORADORA [perforacicnes para 200| UNID : i
8 hojas 146,600 - - 80,000 { CUMPLE 109,000 | CUMPLE | 15000 JCUMPLE 57,983 |CUMPLE
perforadora de tamafio .
menor o igual a 10 cm,
2 perforaciones,
capacidad de hojas a
PERFORADORA  |[perforar mayor a10 y| UNID
menor o igual a 20, con
tramypilla para vadiar los
confelis, sin sistema de
89 blogueo 15,283 15,200 | CUMPLE 6,900 | CUMPLE |- 5,529 |CUMPLE 7,479 {CUMPLE
90| PILAS alkalinade 9 v UNID 12,433 12,400 | CUMPLE 6,490 | CUMPLE 3,418 [CUMPLE 5,966 ICUMPLE
PILAS alkalina, de tamatio AA UNID .
91 conwltaje de 15v 4,267 4,200 | CUMPLE 2290 | CUMPLE 2,100 |CUMPLE 12,983 |CUMPLE
PILAS alkalina, de_ tamafio UNID
@ A4 conoltaje de 1.5 v 4197 1,600 | CUMPLE 2290 | CUMPLE 2,100 |[cuMpLE 2,899 [CUMPLE
PILAS  PARA|recargable AAA alkalina UND :
93|LINTERNA tipo 1,2v 30,548 2,800 | CUMPLE 8,300 | CUMPLE 10,235 |CUMPLE 11,345 ICUMPLE
PILAS|recargable AA alkalina UNID
94|RECARGABLEAA  |tipc12v 19,160 19,100 | CUMPLE 8,800 | CUMPLE 11,882 |CUMPLE 10,000 [CUMPLE
95| PILAS tamafio D UNID 14,600 12,400 | CUMPLE 1,400 | CUMPLE 1,341 |CUMPLE 7,227 [CUMPLE
PISTOLA  DE : :
95|SILICONA grande UNP T igm0| 4700 | cumpe 10,000 | CUMPLE 7059 |cumpie| 17 [cuwpie
ACRILICO TAMANO :
g7 PPANILLERO 00 UNID 5767 3,200 | CUMPLE sa00 | cuwne | 2ses |ouveie| | 260 [ounpes
98| PORTAMINAS paraminas de05y0.7{ UNID 3130 3,100 | CUMPLE 900 | CUMPLE |: 568 |CUMPLE 840 [CUMPLE
99| REGLAS de 30 cms plasticas UNID 1,110 200 | CUMPLE 400 | CUMPLE - 259 |CUMPLE 462 [CUMPLE
resaltador desechable,
contenido  de  finta
maycr a5 gy menoro
RESALTADOR igual @ 85 g, de punta] UNID
hiselada, elaborada en
felpa acrlica, para :
100 realizar 1 razo. 1,547 1,500 | CUMPLE 760  CUMPLE 588 {CUMPLE 765 [CUMPLE
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101| PAPEL PARAFAX  [tamafio carta ROLLO 5,267 5,100 | CUMPLE 1,000 | CUMPLE 2,706 |CUMPLE 3,193 |CUMPLE
para grapas — metélico :
pp| SACAGANCHOS 0 tandar UNID 2700 1000 | CUMPLE 1,300 | CUMPLE 847 |CUMPLE| 1178 |cUMPLE
SEPARADORES plastico tamafio carta y| PAQUETE
103|FLUCRECENTES  |media carta PES5 4,600 4,500 | CUMPLE 1,100 | CUMPLE 4,599 |CUMPLE 2,268 |CUMPLE
Tamafio
SOBRE BLANCO TAMARO CARTA carta de
104 22.529CM 126 100 | CUMPLE 100 | CUMPLE 100 |CUMPLE 34 |CUMPLE
105} SOBRE BLANCO TAMANO CFICIO UNID 146 100 | CUMPLE 43 | CUMPLE 119 |CUMPLE 40 |CUMPLE
Sobre bolsa, en papel
manila de 60 g/m2, de
tamafic  22.5x29.0cm,
SOBRE MANILA de tipo solapa universal] UNID
y sin autadhesiw ni
engomada.  (tamafio
106 carta) 20 100 | CUMPLE 56 | CUMPLE 53 |cumpLe 63 |CUMPLE
Sobre bolsa, en papel
; manila de 60 g/m2, de
| tamado  27.0x37.0cm,
! Exfg:;{FEmoMAN[LA de fipo solapa universal]  UNID
y sin auteadhesivo ni
! engomada.  (tamaha
‘ 107 exraoficio) 21 200 | CUMPLE 100 | CUMPLE 72 {CUMPLE 126 |CUMPLE
Sobre bolsa, en papel
manila de 60 gim2, de
i tamafioc  25.0x35.0cm,
i OF?CC!)(?RE MANlLAdeﬁpo solepauniversal] UNID
y sin autoadhesivw ni
! engomada,  {tamaric
| 108 vfcio) 118 100 | CUMPLE 72| CUMPLE 61 [CUMPLE 66 |CUMPLE
! PAPEL Troguelado en dos  |RESMA X
j ECOLOGICO partes; es decir a la 500
109{NATURAL mitad HOJAS 26,450 26,400 | CUMPLE 15,000 | CUMPLE 22,235 |CUMPLE 14,538 |CUMPLE
: TABLEROjacrilico de 80 c¢ms x UNID _
' 110|ACRILICC 120 cms 182,000 §5,000 | CUMPLE 75,000 | CUMPLE 55,882 1CUMPLE 63,025 [CUMPLE
’ TABLERC  DE[de corcho de 80 cms x| |
i 111|CORCHO 120 ¢cms 195,233 115,000 | CUMPLE 112,000 | CUMPLE 80,588 [CUMPLE 96,639 |CUMPLE
i TAJALAPIZ L
112|METALICO manual metdlico UNID 60 400 | CUNPLE 20 | CUMPLE 185 |CUMPLE 204 |CUMPLE
plastico tamafic carfa x,
13| ARUETERO 1oy UND 1 sl 00| cuweie 5,000 | CUMPLE 747 |cunpLe | 7t [cUmPLE
114 TECLADO estandarconexidn USB| UNID 30,967 13,000 | CUMPLE 15,000 | CUMPLE 16,471 |CUMPLE 14,538 |CUMPLE
115| TELEFONO alambrico para 1 linea UNID 81,333 42,000 | CUMPLE 40,000 | CUMPLE 38,824 |CUMPLE 43,613 |CUMPLE
metdlicas para
i S papelerfa minimo 17 UNID
ems de large, mango
! 16 plésfico 5467 3,000 | CUMPLE 2,300 | CUMPLE 1,471 |CUMPLE 2,437 |CUMPLE
! 117| TINTA IMPRESORA HP 21 NEGRO - UNID 92,167 78,000 | CUMPLE 50,000 | CUMPLE 73412 |CUMPLE 57,983 |CUMPLE
! 118| TINTA IMPRESORA HP 22 COLOR - UNID 104,767 99,000 | CUMPLE 51,000 | CUMPLE 88,658 [CUMPLE 79,832 |CUMPLE
! 119| TINTA IMPRESORA LEXVARK 17 - UNID 80,333 80,000 | CUMPLE 41,000 | CUMPLE 9,500 [CUMPLE 61,345 |CUMPLE
i 120{ TINTA IMPRESORA LEXVARK 20 - UNID 81,167 81,000 | CUMPLE 41,000 | CUMPLE 9,500 [CUMPLE 63,025 |CUMPLE
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RECOMENDACIONES Dé ORDEN DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTA

Con base en el informe, el comité evéluador sugiere al ordenador del gasto el siguiente orden de
elegibilidad, teniendo en consideraciérh gue solo una oferta acredita las exigencias del pliego de

condiciones:

PROPONENTE

|| _Orden de Elegibilidad |

MARIA NANCY GARZON DE MESA ~
PAPELFORMAS

1

finta para seflos de
ATZESIA PARASELLO caucho, presentacién] UNID :
121 de 28 -30 ¢m3 5217 4,700 | CUMPLE 1,750 | CUMPLE | 1204 |CUMPLE| . § 2269 CUMPLE
inta para sellos de :
RTgI\A PARASELLO caucho, presentacion| UNID | ;
122 de 28 - 30 cm3 ; 53671 . . 4700 CUMPLE 1760 | CUMPLE 1204 (CUMPLE| | 2,269 |CUMPLE
SUBTOTAL 1,706,990 1135570 970,654 1207478
BASE PARAIVA 4,700,890 1,132,150 968,501 1,204,059
IVA19%] 323168 216,108 184,014 228,772
TOTAL 2,030,158 1,350,678 1,154,668 1,436,250
Los valores resaltados se encuentra exciuidos de IVA i o E
| 1069005 G708%4 1 1,205,209
QFERTAS ECONOMICAS PRESENTADAS CON ERRORES EN LA 1,701,000 e8| | 1ho41s
SUMATORIA "ERROR ARTTMETICO" ey 184,078 228,79
0% . 1,164,732 1,436,212
CRITERIOS DE EVALUACION
PROPUESTA TOTAL
PROPONENTE ECONOMICA PUNTOS
MARIA NANCY GARZON DE MESA -
PAPELEFORMAS 100 - PUNTOS 100




CODIGO: GJ-R-034
FECHA VIGENCIA: 2016-10-12

VERSION: 02
Pagina 31 de 31

. ACTA DE EVALUACION DE

)'7&7“/’/ PROPUESTAS

IBAL C SISTEMA INTEGRADO DE GESTION

Proponente MARIA NANCY GARZON DE MESA
DOCUMENTO DE IDENTIDAD C.C. 38.231.148-0

RAZON SOCIAL: PAPELFORMAS

TIPO DE EMPRESA: PERSONA NATURAL

REGIMEN COMUN

Valor de la oferta econdomica IVA $1.350.678=

INCLUIDO

Orden de Elegibilidad 1

VALOR A CONTRATAR $112.500.000 MCTE IVA INCLUIDO DEL 19%

En constancia se firma por quienes asistieron al comité a los once (11) dias del mes de julio de
2019

WALTE UILLERMEA\TORO \LLERO JUAN\CAMIL.O GO
Almacenista General

JOSE RICARDO CARRASCO BACHILLER
Profesionaf Especializado Il! Gestion Financiera
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